
12 Teresina - Sexta-feira, 13 de novembro de 2009 • No 212

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº003/2009 DE VALOR AO
CONTRATO Nº. 033/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de valor do Contrato Nº. 033/2008,
celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e a Empresa Construtora Caxé Ltda ,para a construção de
uma Praça Pública no Município de Pedro Laurentino-PI. OBJETO:
aditivo de valor ao Contrato nº 033/2008 de R$ 24.030,25 (vinte e quatro
mil trinta reais e vinte e cinco centavos). DATA DA ASSINATURA:  20/
10/2009. SECRETÁRIO SUBSTITUTO : José Ribamar Bastos.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 002/2009 AO CONTRATO Nº
033/2008.
ESPÉCIE: 1. Termo de prorrogação de vigência e de execução de prazo
do Contrato nº 033/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora Caxé
Ltda, para a construção de uma Praça Pública no Município de Pedro
Laurentino-PII. OBJETO:  prorrogação do contrato nº 033/2008 por
120(cento e vinte) dias de vigência e 120(cento e vinte) dias de
execução, a contar 01/07/2009. DATA DA ASSINATURA : 22/06/2009.
SIGNATÁRIO : Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 002/2009 AO CONTRATO Nº
050/2008.
ESPÉCIE: 1. Termo de prorrogação de vigência e de execução de prazo
do Contrato nº 050/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa R. Melo
Construções Ltda, para a construção da pavimentação em
paralelepípedo no Povoado Malhada, nas ruas  José Neném, Projetada
50 e Projetada 02, no Município de Ipiranga-PI. OBJETO:  prorrogação
do contrato nº 050/2008 por 120(cento e vinte) dias de vigência e
120(cento e vinte) dias de execução, a contar 15/08/2009. DATA DA
ASSINATURA: 05/08/2009. SIGNATÁRIO : Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO/JUSTIFICA TIVA/CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 45000-897/2009
CONTRATANTE: SECRETARIA DAS CIDADES
FORMA : CONTRATAÇÃO DIRETA (REFERENTE À TOMADA DE
PREÇO Nº 002/2009-CPL FRACASSADA)
FUNDAMENTO : arts .24, inciso. V e 48. § 3º da Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de serviços de
implantação do sistema de abastecimento d’água, na localidade Sertão
de Dentro, no Município de Piripiri-PI.
CONTRATADA : Etec- Empresa Técnica de Construção e Serviços Ltda.
VALOR:  R$ 187.913,31 (cento e oitenta e sete mil novecentos e treze
reais e trinta e um centavos).

Teresina, (PI), 17 de setembro de 2009.

SUELY MARIA MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA
Secretário das Cidades

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 031/2008.
ESPÉCIE: Termo de rescisão do contrato nº 031/2008, celebrado em 15/
07/2008 entre o Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades
e a Empresa Suprema Construções Ltda., OBJETO: Rescisão do contrato
nº 031/2008, com fulcro no art.9-II da lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA.
24/09/2009.SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF.  727

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo - nº 28101.4982/2009/SEMAR / Dispensa de licitação
Contrato Nº 24/2009 - que entre si celebram o Estado do Piauí através
da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e a Consultora
Josélia de Carvalho Leão.
Objetivo: Executar os serviços de acompanhamento e supervisão e
emissão de posse de parecer técnicos acerca dos produtos
apresentados pela empresa responsável pela elaboração do PERH-PI.
Valor: R$ 5.000 (cinco mil reais)
Prazo de execução: 4 (quatro) meses,no período compreendido entre
01 de outubro 2009 a fevereiro de 2010.
 Data da assinatura: 01/10/2009
Recursos: Proveniente do fundo Estadual do Meio Ambiente e
Coordenação Geral da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, Dotação Orçamentária 28101.04122.04.2246,
28101.18544255.2255, Fonte 010000.1001 e 01120040000, Elemento de
Despesa 33.90.35

 Teresina 10 de novembro de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídrico

Processo Administrativo - nº 28101.5684/2009/SEMAR / Dispensa de licitação
Contrato Nº 23/2009 - que entre si celebram o Estado do Piauí através
da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e a Fortes
Construções LTDA.
Objetivo: Execução de serviços de reforma e limpeza do Escritório
Regional de Parnaíba.
Valor: R$ 14.952,17 (catorze mil novecentos e cinqüenta e dois reais e
dezessete centavos)
Prazo de execução: 30(trinta) dias da emissão da Ordem de Serviço.
Data da assinatura: 20/10/2009
Recursos: Proveniente do Orçamento do Estado, Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos, Dotação Orçamentária
28101.04122.04.2246, Fonte 010000.1001, Elemento de Despesa 33.90.39

Teresina 10 de novembro de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  1321

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 227/09
Processo nº. 2270/09
Objeto: Oxigênio líquido refrigerado e medicinal
Fatura: 369793 e 152924
Valor: R$ 644,30 (Seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos)
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1221

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Lagoa do Sítio

Aviso de Licitação/Tomada de Preços nº 05/2009

A CPL da PM de Lagoa do Sítio (PI) avisa que fará realizar, às 09:00h do
dia 30.11.2009, a TP nº 05/2009, para construção de 01 (um) Estádio de
Futebol na zona urbana do município, o edital está a disposição na
Rua do FUNDEC, 675, Centro CPL/PMLS, em 12.11.2009.

Antonio José dos Anjos
Presidente da Comissão

P.P.  10897


